
                                                  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 1383

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 1330 DEL 05/10/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO BILANCIO

Dott.ssa Maria Elisa Demurtas                  Firma __________________________

OGGETTO: Reintegro fondo cassa economale del Distretto di Oristano. Periodo aprile - 21 sett.
2017.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore e referente istruttoria: Sig.ra Marinella Zoncu                Firma __________________________

Il Responsabile del Procedimento: Sig.ra Marinella Zoncu                Firma __________________________

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Oristano dal 26/10/2017 al 09/11/2017

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott.ssa Antonina Daga
                                                                           

SI NO





                                                  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO BILANCIO
 

Visto  il provvedimento n.709 del 02/11/2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali con il quale
la  Dott.ssa  Maria  Elisa  Demurtas  è  stata  nominata  Responsabile  del  Servizio  Contabilità  e
Bilancio;
 
Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato  il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di  (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni,  (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili  costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione;

Vista  la  determinazione  del  Direttore  ASSL Oristano  n.  1  del  26/01/2017  con  la  quale  si  è
provveduto a istituire in via provvisoria, nelle more della adozione di un provvedimento ATS di
identificazione di tutte le casse aziendali, nonché dell'adozione del relativo regolamento, la cassa
economale del Distretto di Oristano e di tutti i servizi della Sede Legale;

Visto l’atto deliberativo della cessata Asl n° 5 di Oristano n° 1047 del 09/07/2009 con il quale si
nominava la sig.ra Marinella Zoncu Economo Cassiere della Tecnostruttura, delle strutture afferenti
ai dipartimenti territoriali Sanitari e Amministrativo del Distretto di Oristano;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario della cessata Asl n° 5 di Oristano n° 587 del
28/06/2013  di  adeguamento  del  Regolamento  aziendale  per  il  servizio  di  Cassa  Economale,
approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n° 852 del 20/09/2010, al  quale si
ritiene opportuno continuare a dare  applicazione nelle more dell'adozione da parte della ATS di un
regolamento aziendale sulle casse economali;

Vista la  nota della Direzione Generale ATS prot. N. PG/82013 del 29/12/2016  con la quale sono
state assegnate in via provvisoria le quote  di budget anno 2017 al Servizio Provveditorato;

VISTO  l'art.  13  del  suddetto  regolamento  economale,  che  prevede  la  predisposizione  del
rendiconto periodico delle spese effettuate al raggiungimento del 60% nonché la competenza in
capo al  direttore del  Servizio Contabilità  e Bilancio  per l'approvazione con determinazione del
suddetto rendiconto;

Esaminati il Rendiconto sintetico allegato 1) e il Rendiconto analitico allegato 2), estrapolati dalla



                                                  

procedura informatica, presentati dall’Economo Cassiere sig.ra Marinella Zoncu incaricata della
gestione del fondo economale della Tecnostruttura, delle strutture afferenti ai dipartimenti territoriali
Sanitari e Amministrativo del Distretto di Oristano per il periodo  aprile - 21 sett. 2017;

Esaminato altresì il giornale di cassa relativo al medesimo periodo aprile - 21 sett. 2017 allegato
3

Atteso  che le spese rilevate nel suddetto periodo,  sostenute tutte nell’interesse dell’Azienda e
debitamente documentate, ammontano a € 11.834,40;

Preso atto  di  dover  procedere ad autorizzare  il  reintegro del  fondo in  dotazione all'Economo
Cassiere Sig.ra  Zoncu  Marinella;

DETERMINA

1) di autorizzare, per i motivi indicati in premessa, il reintegro della somma di € 11.834,40 con
discarico per l'Economo Cassiere Sig.ra Zoncu Marinella;

2)  di dare atto che è stata utilizzata l'autorizzazione  UAZ5_ACQ/2017/1/71;
3) di  dare  atto  che dell'esecuzione  del  reintegro  di  cui  al  punto  1)  provvederà il  Servizio

Bilancio;
4) di trasmettere copia del presente atto  al Collegio Sindacale,  al Servizio Bilancio per gli

adempimenti  di  competenza  e  al  Servizio  Affari  Generali  per  la  pubblicazione  all’Albo
Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
Dott.ssa M. Elisa Demurtas


	

